
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 902 del 14/12/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto:          MPFONDO CONDIZIONI DI LAVORO DELLA DIRIGENZA AREA SANITA' E CO ARTO
P   . M  .ER L'ANNO 2020 RIDETER INAZIONE FINALE


r r U GES NE S SE UMANEIl Di etto e  OC TIO  RI OR  


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i


presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e


s.m.i.


Premesso che,


-  in attuazione della deliberazione n. 336 del 27.07.2021 della Giunta Regionale della Campania ad
oggetto  “Ripartizione  del  finanziamento  statale  della  spesa  sanitaria  regionale  corrente  per
l’esercizio 2020 ed indicazioni operative aventi ad oggetto la redazione del bilancio consuntivo al
31  dicembre  2020.  Approvazione”,  con  deliberazioni  n.  647  e  n.  648   del  12.08.2021,   si  è
provveduto, tra l’altro, a  rideterminare il fondo  condizioni di lavoro anno 2020  rispettivamente
della Dirigenza Area Sanità e del Comparto 


- con gli stessi provvedimenti si è dato mandato alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria della
corretta contabilizzazione per competenza degli importi sopra definiti e ci si è riservati eventuali
modifiche e/o integrazioni a seguito di osservazioni della competente Struttura Regionale;


Considerato


- la  verifica  di  competenza  operata  dalla  Commissione  Regionale  Fondi,  peraltro,  solo
successivamente alla chiusura del bilancio di esercizio 2020; 


- che, con nota prot. 2021.0601686 del 02.12.2021, la Direzione per la per la Tutela della salute della
Giunta della Regione Campania, ha precisato che la quota riconosciuta con DGRC 336/2021 per
l’integrazione del fondo condizioni di lavoro per la Dirigenza Area Sanità e per il Comparto è solo la
quota di 71.847,66 al netto degli oneri riflessi ed IRAP, senza precisare il restante importo netto di €
275.090,31 a  quale particolare copertura di spesa possa essere imputata; 


Rilevato


- che alla luce di quanto osservato con la citata nota prot.  2021.0601686 del 02.12.2021 per il solo
anno 2020 il fondo “condizioni di lavoro” per la Dirigenza Area Sanità per il Comparto e assumono la
seguente rideterminazione finale:
- Fondo per “la retribuzione condizioni di lavoro” per la Dirigenza Area Sanità (art. 96 vigente CCNL):


€ 1.380.550,38;


- Fondo “Condizioni di lavoro ed incarichi” del Comparto (art. 80):  € 4.764.729,84; 


Preso atto 


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  che con DGRC n. 507 del 16.11.2021 è stato approvato dalla Regione Campania il  bilancio di
esercizio 2020 di questa AORN; 


Ritenuto


- di prendere atto della nota prot.  nota prot. 2021.0601686 del 02.12.2021, della Direzione per la
per la Tutela della Salute della Giunta della Regione Campania;


- per l’effetto, provvedere nell’esercizio 2021 alla rideterminazione finale dei fondi 2020 dell’Area
Comparto e dell’Area della Dirigenza che assumono la determinazione di cui sopra 


Attestata


la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto della nota prot. nota prot. 2021.0601686 del 02.12.2021, della Direzione per la per la
Tutela della Salute della Giunta della Regione Campania;


2. per l’effetto, provvedere nell’esercizio 2021 alla  rideterminazione finale  2020 il  fondo condizioni  di
lavoro  per la Dirigenza Area Sanità per il Comparto e assumono la  seguente rideterminazione finale:


- Fondo per “la retribuzione condizioni di lavoro” per la Dirigenza Area Sanità (art. 96 vigente CCNL):


€ 1.380.550,38;


- Fondo “Condizioni di lavoro ed incarichi” del Comparto (art. 80 vigente CCNL):  € 4.764.729,84; 


3.  di incaricare la UOC Gestione Risorse Umane di rideterminare gli eventuali residui dei fondi relativi alle
aree di appartenenza per l’anno 2020;


4. di  dare  mandato  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  della  corretta  contabilizzazione  per
competenza degli importi sopra definiti;


5. di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute della
Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al
Responsabile della Prevenzione  e della Corruzione della Trasparenza ed al   Direttore della U.O.C.
Gestione Economico Finanziari;


6.   di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


Il Dirigente amministrativo


   Dott. Giovanni Carullo


                                                                                IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE        


                                                                                            Dott.ssa Luigia Infante


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gaetano Gubitosa


 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 


insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU,  Dr.ssa Luigia Infante;


Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico             ____________________________


Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara            ____________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della


proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


PRENDERE ATTO della nota prot. nota prot. 2021.0601686 del 02.12.2021, della Direzione per la per la


Tutela della Salute della Giunta della Regione Campania;


PROVVEDERE, per l’effetto, nell’esercizio 2021 alla rideterminazione finale 2020 il fondo condizioni di


lavoro per la Dirigenza Area Sanità per il Comparto e assumono la  seguente rideterminazione finale:


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- Fondo per la “retribuzione condizioni di lavoro” per la Dirigenza Area Sanità (art. 96 vigente CCNL):


€ 1.380.550,38;


- Fondo “Condizioni di lavoro ed incarichi” del Comparto (art. 80 vigente CCNL):  € 4.764.729,84; 


INCARICARE la UOC Gestione Risorse Umane di rideterminare gli eventuali residui dei fondi relativi alle


aree di appartenenza per l’anno 2020;


DARE  MANDATO  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  della  corretta  contabilizzazione  per


competenza degli importi sopra definiti;


INVIARE  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute della


Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al


Responsabile della  Prevenzione e della  Corruzione della  Trasparenza ed al    Direttore della  U.O.C.


Gestione Economico Finanziari;


  di rendere lo stesso immediatamente eseguibile..


       Il Direttore Generale 


         Gaetano Gubitosa 


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo





				INFANTE LUIGIA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 902 del 14/12/2021


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


FONDO CONDIZIONI DI LAVORO DELLA DIRIGENZA AREA SANITA' E COMPARTO PER
L'ANNO 2020. RIDETERMINAZIONE FINALE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		OTTAIANO MAURO




